
               
 
 
  
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й     С О В Е Т 
ГОРОДСКОГО   ОКРУГА  ГОРОД   РЫБИНСК 

пятого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 18 декабря 2025 года                                                № 224 
 
 

О внесении изменений в решение  
Муниципального Совета городского округа  
город Рыбинск от 28.07.2022 № 309  
«О Положении о Департаменте  
по физической культуре и спорту  
Администрации городского округа  
город Рыбинск Ярославской области» 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области 

Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета городского округа         
город Рыбинск от 28.07.2022 № 309 «О Положении о Департаменте по 
физической культуре и спорту Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области» (в редакции решения от 22.12.2022 № 349) 
(далее – решение) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Положение о Департаменте по физической культуре 
и спорту Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской 
области» к решению: 

1.1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«Настоящее Положение о Департаменте по физической культуре и спорту 

Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области (далее 
по тексту - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом 



 
 
 

 2

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Рыбинск Ярославской области, решением Муниципального Совета городского 
округа город Рыбинск от 30.06.2022 № 295 «О структуре Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области» и решением 
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 30.01.2020 № 110 
«О Положении об Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области»». 

1.1.2. Пункт 2.3 раздела 2 «Основные задачи, принципы, полномочия и 
функции Департамента» дополнить подпунктом 2.3.18 следующего 
содержания: 

«2.3.18. Обеспечивает предоставление путевок в организации отдыха детей 
и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников 
правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в 
трудной жизненной ситуации.».  

2. Наделить директора Департамента по физической культуре и спорту 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области правом 
на совершение необходимых юридических действий, связанных с 
государственной регистрацией изменений, вносимых в Положение о 
Департаменте по физической культуре и спорту Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Рыбинские 
известия». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Муниципального 
Совета городского округа город Рыбинск (председатель Щедрина П.Е.). 
 
 
                          
Глава городского округа 
город Рыбинск 

                   Д.С. Рудаков                            

Председатель  
Муниципального Совета  
городского округа город   Рыбинск 

                                       С.В. Кочегарова
 
                   
                        
 
 
 
 
 
 
 


